241.953-6, nº 241.954-3, nº 241.955-0, nº 241.956-7, nº 241.957-4, nº 241.958-1, nº
241.959-8, nº 241.960-8, nº 241.961-5, nº 241.962-2, nº 241.963-9 e nº 241.964-6, no valor
unitário de R$ 910,09 (novecentos e dez reais e nove centavos) e valor total de R$
18.201,80 (dezoito mil, duzentos e um reais e oitenta centavos); AUTORIZADO: Resolução
Regional nº 055 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada em 04 de
abril de 2019, de acordo com o art. 29, XVII da Lei 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA:
05/04/2019. ASSINAM: JOÃO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA, Superintendente Regional

[...]

CONTRATADA Engenharia de Avaliações, Perícias e construções Ltda, CNPJ nº
13.348.041/0001-15. RESUMO DO OBJETO: Serviços de engenharia para manutenção
corretiva e preventiva, reparo e recuperação das edificações da CBTU/STU-NAT. ORIGEM:
PE nº 001/2019-CBTU/STU-NAT. NATUREZA DE DESPESA 33.90.39. Valor do Contrato: R$
830.084,46 (Oitocentos e trinta mil oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos).
Assinatura do contrato: 03/04/2019. Vigência: 05/04/2019 a 05/04/2020. SI G N AT Á R I O S :
Pela contratante: Leonardo Gurgel de Faria Diniz e Francisco William Braga Rocha; pela
contratada: Thiago Herson Taveira de Freitas.

[...]

42.357.483/0009-83. CONTRATADA: Clarear Comércio e Serviços de Mão de Obra Ltda;
C.N.P.J 02.567.270/0001-04. RESUMO DO OBJETO: prorrogação da vigência contratual por
12 meses. ORIGEM: Memo 005/GIAFI/2019. NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39. Valor do
termo aditivo: R$ 327.851,88 (Trezentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e um
reais e oitenta e oito centavos). Vigência do termo aditivo: 23/04/2019 a 23/04/2020.
Assinatura: 29/03/2019. SIGNATÁRIOS: Pela contratante Leonardo Gurgel de Faria Diniz e
Francisco Wiliam Braga Rocha; pela contratada: Jonas Alves da Silva.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A